1

平成 28年３月 28日

各   位

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ
代表者名  代表取締役会長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）
問合せ先  取締役執行役員管理本部長 三橋 涼子

              （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

組織変更と人事の異動について

当社は、平成 28 年４月１日付の組織変更と人事の異動について下記のとおり決定いたしました

のでお知らせいたします。

記

○変更・異動の理由
調剤システム事業及び医科システム事業の拡大とともに、新しく介護施設向けのソリューション

開発・販売に取り組み、介護を含めての医療機関相互の情報連携サービスの提供を推進することを

目的に全社再編し、それぞれに権限と責任を持たせた事業部制を導入する。

○組織変更

開発本部、営業本部、チェーン薬局本部、ヘルスケア本部及び医療情報連携推進本部の５本部を

再編し、調剤システム事業部、医科システム事業部、医療介護連携事業部及び営業・サービス事業

部の４事業部を新設する。

１．調剤システム事業部

調剤システム事業において事業戦略・製品企画、開発、製造及び新規チャネル開拓等の調剤シ

ステムメーカー機能を担う事業部として新設する。

２．医科システム事業部

医科システム事業において事業戦略・製品企画、開発、製造及び新規チャネル開拓等の医科シ

ステムメーカー機能を担う事業部として新設する。

３．医療介護連携事業部

介護と医療情報連携事業において事業戦略・製品企画、開発、製造及び新規チャネル開拓等の

システムメーカー及び販売機能を担い、また、医療(調剤・医科)と介護の情報連携のためＥＨＲ（Ｅ

ｌｅｃｔｒｏｎｉｃ Ｈｅａｌｔｈ Ｒｅｃｏｒｄ）の推進を継続して担う事業部として、現医療情報連携推進本部を改編

して新設する。

４．営業・サービス事業部

 各本部に分散していた営業、サポートサービス部門を統合し、機能別に再編、各職種で組織化

を行い専門性を高め、お客様満足度の向上に繋げることを目的とし、当社製品・サービスの販売

機能を担う事業部として新設する。

2

○人事の異動

１．取締役の担当業務変更

２．人事の異動

新役職名  旧役職名

常 務 取 締 役 執 行 役 員
医療介護連携事業部長

寺 内  信 夫 常 務 取 締 役 執 行 役 員
医療情報連携推進本部長
 兼医療情報連携推進統括部長

常 務 取 締 役 執 行 役 員
医 科 システム事 業 部 長
 兼 企 画 推 進 部 長

青 田  玄 常 務 取 締 役 執 行 役 員
ヘ ル ス ケ ア 本 部 長

常 務 取 締 役 執 行 役 員
調 剤 システム事 業 部 長

國 光  宏 昌 常 務 取 締 役 執 行 役 員
チェーン薬 局 本 部 長
 兼チェーン営業統括部長

取 締 役 執 行 役 員
営業・サービス事業部長
 兼チェーン営業統括部長

西 村  本 喜 取 締 役 執 行 役 員
営 業 本 部 長

取 締 役 執 行 役 員
管 理 本 部 長

三 橋  涼 子 取 締 役 執 行 役 員
管 理 本 部 長
 兼 業 務 管 理 部 長

新役職名  旧役職名

執 行 役 員
営 業 ・サービス事 業 部
地 域 営 業 統 括 部 長

川 野 原  弘 和 執 行 役 員
営 業 本 部
関 西 統 括 部 長

執 行 役 員
調 剤 シ ステ ム事 業 部
開 発 本 部 主 幹

劉  学 敏 執 行 役 員
開 発 本 部 主 幹

執 行 役 員
営 業 ・サービス事 業 部
インストラクター統括部長
 兼 中 部 支 店 長

森 田  隆 介 執 行 役 員
営 業 本 部
中 部 統 括 部 長
 兼 中 部 支 店 長

執 行 役 員
営 業 ・サービス事 業 部
事 業 推 進 統 括 部 長

松 原  康 博 執 行 役 員
営 業 本 部
事 業 推 進 統 括 部 長

3

以 上

新役職名  旧役職名

執 行 役 員
調 剤 シ ステ ム事 業 部
開 発 本 部 長

井 上  茂 雄 執 行 役 員
開 発 本 部 長

執 行 役 員
営 業 ・サービス事 業 部
医 科 営 業 統 括 部 長
 兼 首 都 圏 営 業 部 長
（兼株式会社ユニコン代表取締役社長）

鶴 田  真 一 郎 執 行 役 員
ヘ ル ス ケ ア 本 部
ヘルスケア営業統括部長
 兼ヘルスケア営業部長
（兼株式会社ユニコン代表取締役社長）

医 科 シ ステ ム事 業 部
開 発 統 括 部 長

大 森  紀 彦 ヘ ル ス ケ ア 本 部
企 画 開 発 統 括 部 長
 兼 営 業 企 画 部 長

営 業 ・サービス事 業 部
地 域 営 業 統 括 部
九 州 統 括 支 店 長

坂 口  晴 彦 営 業 本 部
九 州 統 括 部 長
 兼 九 州 第 一 支 店 長

営 業 ・サービス事 業 部
フィールドサービス統括部長

吉 岡  信 之 営 業 本 部
東 日 本 統 括 部 長

医 療 介 護 連 携 事 業 部
開 発 部 長

岡 田  明 医療情報連携推進本部
医療情報連携推進統括部
医 療 情 報 連 携 推 進 室 長

調 剤 シ ステ ム事 業 部
企 画 推 進 部 長

前 田  史 樹 チ ェ ー ン 薬 局 本 部
プロジェク ト推 進 部 長